Tipp-Funk®- Blisterpack Schalten
TF-BP61L55
Blisterpack Schalten mit Tipp-Funk®-Funktaster TF-4FT55 und Tipp-Funk®-
Lichtaktor TF61L-230V. Smart Home Sensor und Smart Home Aktor.
TF-4FT55: 4-Kanal-Funktaster reinweiß glänzend für Einzel-Montage 80x80x15mm oder
Montage in das 55er-Schalter system. Erzeugt die Energie für Funktelegramme selbst bei
Tastendruck, daher ohne Anschlussleitung und kein Stand-by-Verlust.
Funktaster mit einer Wippe können zwei auswertbare Signale senden: Wippe oben drücken
und Wippe unten drücken.
Die Halteplatte kann auf eine ebene Fläche geschraubt oder mit der beiliegenden Klebefolie
an die Wand, auf Glas oder auf Möbel geklebt werden. Über einer 55mm-Schalterdose werden
die in der Dose vorhandenen Hülsen zur Schraubbefestigung verwendet.
TF61L-230V: Funk-Lichtaktor 10 A/250 V AC, 45 x 45 x18 mm. Stromstoßschalter mit einem
Schließer, nicht potenzialfrei. 230 V-Glüh- und Halogenlampen 1000 W, ESL und 230 V-LED-
Lampen bis 200 W. Stand-by-Verlust nur 0,8 Watt.
Mit der komfortablen Tipp-Funk®-Technik können bis zu 24 Funk-Universaltaster, Funk-
Richtungs taster, Funk-Zentralsteuertaster sowie Bewegungssensoren TF-BSB und TF-BHSB
eingelernt werden. Zusätzlich kann der Aktor mit einem konventionellen 230 V-Steuertaster
ohne Glimmlampenstrom örtlich gesteuert werden.
TF-BP61L55 Tipp-Funk®-Blisterpack Schalten
TF-BP61L55 Blisterpack Schalten EAN 4010312318393 87,00 €/St.Profi -Baureihe
Unverbindliche Preisempfehlung zuzüglich gesetzl. MwSt.